МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«КОТЛАС»

ПРИКАЗ

06.10.2023 г.

О внесении изменений
в прайс услуг МУ ДО «ЦДО»

№ 528/0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в прайс лист на платные услуги муниципального учреждения
дополнительного образования «Центр дополнительного образования городского
округа Архангельской области «Котлас», а именно:

— стоимость 3-4-5-6-8 местного номера за 1 койко-место в сутки с 01.11.2023
года составит 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Директор
МУ ДО «ЦДО» Е.Л. Чиркова

СОГЛАСОВАНО

Председателе Комитета по образованию
Управления ЙйгЙзциальным вопросам

аДмйнй'страцижбройё^ого округа "Котлас1
И:

f

а ч ■ Л • 1
Й £ =s S l

\Я \
f16 ОКТЯ

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
цены на платную услугу

аренда (койко-место турбазы)

УТВЕРЖДЕНО:

октября 2023 г.
;нева

на 2023-2024 годы

Расчет затрат на оплату труда персонала

Должность Заработная плата (сумма вознаграждения)
с учетом начисленной выплаты (руб./час)

Норма времени на оказание
платной услуги (час)

Затраты на оплату труда
персонала

1 2 3 4=2*3
МОП 230,46 144 33186,24

4 час.в неделю
36 недель с сентября по май

II Расчет накладных затрат

1 Прогноз затрат на административно-управленческий персонал 183200
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 887800
3 Прогноз суммы начисленной амортизации имущества

общехозяйственного назначения
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала 259800
5 Коэффициент накладных затрат (5=(1 +2+3)/4) 4,12
6 Затраты на основной персонал, учавствующий в предоставлении

платной услуги
33186,24

7 Итого накладные затраты (7=5*6) 136807,02

Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)
1 Затраты на оплату труда основного персонала 33186,24
2 Затраты материальных запасов 322200
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при

оказании платной услуги
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 136807,02
5 Итого себестоимость услуги (5=1+2+3+4) 492193,26
6 Планируемая прибыль (5*20%) 98438,65
7 Итого (7=5+6) 590631,91
8 Планируемый объем предоставления услуги(кол.чел) 1477
9 Цена на платную услугу (9=7/8) 400

исполнитель
главный бухгалтер Цихоцкая В.М.